
ESTADODO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃOFINAL

EDITAL nº 11/2021 - SANTIAGO

O PROMOTOR DE JUSTIÇA, DIRETOR DAS PROMOTORIAS DE SANTIAGO, responsável
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ—RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público

do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVEM:

I— TORNAR PÚBLICO o resultado FINAL do certame, conforme constante no anexo I, referente

ao processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à

Promotoria de Justiça Criminal de Santiago.

Santiago, 17 de dezembro de 2021.

Promotor de Jugti"
Rel- onsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 17 DE DEZEMBRO DE 2021



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 05/2021 — SANTIAGO

RESULTADO PARCIAL - ENTREVISTAS

Classificação Nome do Candidato Nº Nota Desempate
inscrição Entrevista

1 Carla Fernanda Trois 03/2021 7,5 06/02/2002
2 Bruno Ivaniski Dapieve 04/2021 7,5 22/03/2001

3 Luis Felipe Cardoso Pizzatto 09/2021 6,5 12/03/2000

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato |
N?

_ Nota Final Desempatenscnçao

1 Carla Fernanda Trois 03/2021 7,5+7,5= 7,5 06/02/2002

2 Bruno lvaniski Dapieve 04/2021 7+7,5= 7,25 22/03/2001

3 Luis Felipe Cardoso Pizzatto 09/2021 6,5+6,5= 6,5 12/03/2000

Santiago, 17 de dezembro de 2021.

Obs: Média final obtida mediante soma e divisão simples das notas da prova escrita e nota da
entrevista, consoante ponto 7.6 do Edital de Abertura. Desempate realizado com referência à
data de nascimento dos candidatos, consoante item 7.7 do Edital deAbertura.

PUBLICADO EM 17 DE DEZEMBRO DE 2021


